Số 13 + 14 - 19 - 7 - 2007 CÔNG BÁO 8

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/2007/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 19  tháng 7  năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Bộ ñơn giá xây dựng công trình - Phần lắp ñặt

trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 16/2005/Nð-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản

lý dự án ñầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị ñịnh số 112/2006/Nð-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ  về sửa

ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 16/2005/Nð-CP về quản lý dự án ñầu tư
xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 04/2005/TT-BXD ngày 01/4/2005 của Bộ Xây dựng hướng
dẫn việc lập và quản lý chi phí dự án ñầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết ñịnh số 33/2005/Qð-BXD ngày 04/10/2005 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc ban hành ðịnh mức dự toán xây dựng công trình - Phần lắp ñặt;

Căn cứ Quyết ñịnh số 70/2006/Qð-UBND ngày 28/11/2006 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về việc ban hành Bảng giá dự toán ca máy và thiết bị thi công ñối với
các công trình xây dựng trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo ñề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 515/TTr- SXD ngày   12/7/2007,
Báo cáo số 101/BC-STP ngày 09/72007 của Sở Tư pháp thẩm ñịnh dự thảo Quyết
ñịnh về việc ban hành Bộ ñơn giá xây dựng công trình - Phần lắp ñặt trên ñịa bàn tỉnh
Quảng Ngãi,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Bộ ñơn giá xây dựng công trình -
Phần lắp ñặt hệ thống ñiện trong công trình, ống và phụ tùng, bảo ôn ñường ống, phụ
tùng và thiết bị, khoan khai thác nước ngầm trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Bộ ñơn giá xây dựng công trình - Phần lắp ñặt là cơ sở ñể xác ñịnh chi phí xây
dựng trong tổng dự toán, dự toán công trình thuộc các dự án ñầu tư xây dựng công
trình trên ñịa bàn tỉnh.

Bộ ñơn giá này thay thế Bộ ñơn giá xây dựng cơ bản khu vực thống nhất tỉnh
Quảng Ngãi năm 1999 - Phần lắp ñặt ñiện, cấp thoát nước trong nhà và phục vụ sinh
hoạt (Chương XII – Chương XVIII) ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 1379/Qð-UB
ngày 23/4/1999 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và Bộ ñơn giá xây dựng cấp thoát nước

Số 13 + 14 - 19 - 7 - 2007 CÔNG BÁO 9

trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 56/2002/Qð-UB
ngày 10/5/2002 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với các Sở, Ban, ngành liên quan
hướng dẫn việc áp dụng Bộ ñơn giá xây dựng công trình - Phần lắp ñặt và tổ chức
thực hiện thống nhất trên ñịa bàn tỉnh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch
và ðầu tư, Tài chính và Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND
các huyện, thành phố Quảng Ngãi chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

 TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Huế